14 18,7 17,3 15,8 22,0 19,9 17,1 20,4 17,4 18 12 6 13 6

15 18,7 17,3 15,8 20,3 18,6 16,5 18,6 16,5 13 9 5 9 5

16 18,7 17,3 15,8 19,2 17,7 16,0 17,7 16,0 10 7 4 7 4

17 18,7 17,3 15,8 19,4 17,9 16,1 17,9 16,1 11 7 4 7 4

18 18,7 17,3 15,8 19,8 18,2 16,3 18,2 16,3 12 8 4 8 5

19 18,7 17,3 15,8 21,5 19,6 17,0 19,7 17,0 16 11 6 11 6

20 19,0 17,6 16,0 21,3 19,7 17,5 19,8 17,5 16 11 7 12 7

21 18,7 17,3 15,8 19,4 17,8 16,1 17,8 16,1 11 7 4 7 4

22 18,9 17,5 15,9 19,7 18,1 16,2 18,6 16,5 11 8 4 9 5

23 18,8 17,4 15,9 19,3 17,8 16,1 18,4 16,4 10 7 4 8 5

24 18,7 17,3 15,8 19,6 18,1 16,2 18,1 16,2 11 8 4 8 4

25 18,7 17,3 15,8 19,4 17,8 16,1 17,8 16,1 11 7 4 7 4

MER Scheldekwartier/Edisongebied e.o.   |   Definitief   |   25 april 2008   |   Pagina 92 van 166

berekend door de rekenresultaten te vergelijken met de corresponderende
autonome ontwikkelingsscenario’s.

Tabel B.8.3: Resultaten luchtkwaliteitsberekeningen wegverkeer voor de scenario’s
 Scheldekwartier en eindbeeld Scheldekwartier + Edisongebied voor NO2
 (grenswaarde 40 µg/m3)

Jaargemiddelde concentratie (µg/m3)
Scheldekwartier Scheldekwartier + Edisongebied Wegvak

2010 2020 2010 2020
1 24,6  (-0%) 19,2  (-1%) 24,9  (-0%) 19,4  (-1%)
2 19,9 (+2%) 16,4 (+1%) 21,0 (+1%) 17,0 (+1%)
3 25,3 (+4%) 19,4 (+3%) 27,4 (+3%) 20,8 (+3%)
4 22,0 (+2%) 17,6 (+2%) 22,3 (+2%) 17,8 (+2%)
5 21,5 (+3%) 17,3 (+2%) 22,1 (+3%) 17,7 (+2%)
6 22,6 (+3%) 17,9 (+3%) 24,4 (+3%) 18,9 (+3%)
7 22,3 (+17%) 17,5 (+11%) 22,5 (+17%) 17,6 (+12%)
8 20,9  (-) 16,7  (-) 21,1  (-) 16,8  (-)
9 22,0 (+0%) 17,4  (0%) 22,3 (+0%) 17,6  (0%)
10 26,5  (-7%) 20,2  (-6%) 27,2  (-7%) 20,7  (-6%)
11 24,9  (-7%) 19,1  (-6%) 25,3  (-8%) 19,4  (-6%)
12 27,0  (-3%) 20,5  (-2%) 27,1  (-3%) 20,6  (-2%)
13 25,4  (-2%) 19,4  (-2%) 25,4  (-2%) 19,4  (-2%)
14 25,4  (-1%) 19,5  (-1%) 26,0  (-4%) 19,9  (-3%)
15 21,9  (-4%) 17,4  (-2%) 22,0  (-4%) 17,4  (-3%)
16 21,9 (+17%) 17,3 (+12%) 22,1 (+18%) 17,4 (+12%)
17 20,5 (+6%) 16,5 (+4%) 20,6 (+6%) 16,6 (+4%)
18 20,8  (-2%) 16,7  (-2%) 20,8  (-3%) 16,7  (-2%)
19 27,4 (+2%) 20,8 (+2%) 27,7 (+2%) 21,0 (+2%)
20 26,9  (-0%) 20,8  (0%) 27,1  (-1%) 21,0  (0%)
21 19,2  (-1%) 15,8  (0%) 19,2  (-1%) 15,8  (0%)
22 20,5  (0%) 16,7  (0%) 23,1 (+0%) 18,1  (0%)
23 19,0  (0%) 15,8  (0%) 22,5 (+0%) 17,8 (+1%)
24 20,8  (0%) 16,7  (0%) 20,8  (0%) 16,7  (0%)
25 20,2 (+3%) 16,3 (+2%) 20,3 (+4%) 16,4 (+2%)

MER Scheldekwartier/Edisongebied e.o.   |   Definitief   |   25 april 2008   |   Pagina 93 van 166

Tabel  B.8.4:  Resultaten luchtkwaliteitsberekeningen wegverkeer voor de scenario’s
 Scheldekwartier en eindbeeld Scheldekwartier + Edisongebied voor fijn
 stof (grenswaarde 40 µg/m3; maximaal 35 keer per jaar overschrijding
 van een etmaalgemiddelde van 50 µg/m3)

Vergelijking van de waarden uit de tabellen B.8.3 en B.8.4 met de berekende
waarden uit tabellen B.8.1 en B.8.2 leert dat de concentraties NO2 en fijn stof
langs een aantal wegen toenemen en langs andere wegen afnemen. De grootste